
ASSESSORE Presente

Oggetto:
PIANO COMUNALE DELLE CESSIONI A FINI SOLIDARISTICI - AI SENSI DELL'ART. 29 BIS E 29 TER SEZIONE III BIS
LEGGE REGIONALE 2 FEBBRAIO 2010 N. 6 E DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE 18 APRILE 2016 N. X/5061

VILLA DANILO1.

BARZAGHI GIOVANNA4. ASSESSORE Presente

SINDACO Presente

FAVA FRANCESCO5. ASSESSORE Presente

COMMERCIO E ATTIVITA' PRODUTTIVE ORIGINALE

BARZAGHI ROBERTO SALVATORE6. ASSESSORE Presente

COLOMBO MASSIMO2. VICE SINDACO

TOTALE
Presenti    6
Assenti      0

Presente

Constatata la presenza del numero legale, il Presidente ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopraindicato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 133  del  15-12-2016

L'anno   duemilasedici il giorno  quindici del mese di dicembre alle ore 18:00 nel Palazzo Comunale, previo
esaurimento delle formalità previste dalle vigenti disposizioni legislative e regolamentari, si è riunita la
Giunta Comunale, presieduta da  DANILO VILLA in qualità di SINDACO.

Alla seduta ha partecipato il  SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa Maria G. Fazio

Si è proceduto ad effettuare l’appello, dal quale è risultato:

1

CENTURELLI SILVANA CARMEN3.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge Regionale 2 febbraio 2010 n. 6 (Testo Unico delle leggi regionali in materia di commercio e
fiere);

CONSIDERATO che il Consiglio Regionale, approvando la l.r. 24 settembre 2015, n.24 ha aggiunto nel Testo
Unico delle leggi regionali in materia di commercio e fiere (l.r. 2 febbraio 2010 nr.6) la Sezione III bis che
disciplina, agli art. 29bis e 29ter, le “Cessioni a fini solidaristici”;

DATO ATTO che l’art 29 bis comma 1, nella Sezione III BIS della Legge Regionale n.6/2010 disciplina le attività
occasionali di cessione a fini solidaristici da parte di enti non commerciali di fiori, piante, frutti o altri generi,
alimentari e non, effettuate sul suolo pubblico o suolo privato aperto al pubblico, aventi come scopo
principale la beneficenza e il sostegno ad iniziative caritatevoli, solidaristiche e di ricerca;

VISTO che in attuazione di tale norma, che prevede l’obbligo per i Comuni ad emanare uno specifico piano
entro 12 mesi dalla sua entrata in vigore, la Giunta regionale ha deliberato con D.G.R. X/5061 nella seduta del
18 aprile le “Linee guida regionali per la disciplina delle cessioni a fini solidaristici” di cui all’art. 29 bis,
comma 3 della medesima l.r. 2 febbraio 2010 n. 6;

VISTA la D.G.R. n. X/5519 del 02/08/2016 e l’allegato A “Linee guida per la stesura dei regolamenti comunali
delle sagre ai sensi dell’art. 18 ter, comma 1 della l.r. 6/2010” in essa contenuto e parte integrante e
sostanziale delle stessa;

RITENUTO di dover procedere ad approvare il Piano Comunale delle cessioni a fini solidaristici - come previsto
e indicato da Regione Lombardia;

VISTO lo schema di Piano Comunale delle cessioni a fini solidaristici predisposto dall’Ufficio Commercio del
Comune di Trezzo sull’Adda;

DATO ATTO che lo stesso è stato inviato alle associazioni di categoria Ascom Fiva e Confcommercio Adda
Milanese come previsto dall’articolo 19 comma 4 lettera e) della Legge regionale n.6 del 2 febbraio 2010 che
non hanno manifestato contrarietà;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Tecnico, ing. Fausto Negri, in ordine alla
regolarità tecnica dell’atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del T.U.E.L.;

DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, la presente deliberazione non
necessita del parere in ordine alla regolarità contabile da parte del Responsabile del Settore Servizi
Finanziari, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'ente;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L approvato con D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

CON VOTI unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

Codice Classifica 08.05

2



ALLEGATI: 1 - Piano Comunale delle cessioni a fini solidaristici

3

DI APPROVARE l'allegato Piano Comunale delle cessioni a fini solidaristici predisposto dall’Ufficio1.
Commercio Comunale in attuazione di quanto previsto dell’articolo 29bis 29ter, della l.r. 6/2010;

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Tecnico, ing. Fausto Negri l’adozione degli atti conseguenti2.
l’esecuzione del presente provvedimento.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento,

VISTO l’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.)

CON VOTI  unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.



Dott.ssa Maria G. Fazio
IL SEGRETARIO GENERALE

Delibera G.C. n. 133  del  15-12-2016

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato.

IL PRESIDENTE

4

 DANILO VILLA


